
 

 

UCHWAŁA NR LV/549/2024 

RADY GMINY JAWORZE 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca  

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), 

Rada Gminy Jaworze 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych mieszkańców gminy Jaworze. 

§ 2. 1. Podstawę do obliczania wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, 

mieszkaniu treningowym lub wspomaganym stanowi suma kosztu przyznanych usług i kosztu utrzymania 

miejsca w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

2. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym jest ustalana 

i pobierana za okres miesiąca kalendarzowego. 

3. Osoba przebywająca w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym przez okres 

nieobejmujący pełnego miesiąca kalendarzowego wnosi opłatę proporcjonalną do liczby dni pobytu w danym 

miesiącu. 

§ 3. 1. Świadczeniobiorcy ponoszą z tytułu pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych opłatę ustaloną w zależności od posiadanego dochodu przypadającego na osobę samotnie 

gospodarującą lub na osobę w rodzinie, wg poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej/na osobę 

w rodzinie wg kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Odpłatność ustalona w stosunku % 

do kosztu pobytu w ośrodku wsparcia 

i mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 
powyżej 100 % do 110% 10% 
powyżej 110 % do130 % 20% 
powyżej 130% do 150% 30% 
powyżej 150% do 170% 40% 
powyżej 170% do 200% 50% 
powyżej 200% do 230% 60% 
powyżej 230% do 250% 70% 
powyżej 250% do 270% 80% 
Powyżej 270% do 290% 90% 
Powyżej 290% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 marca 2024 r.

Poz. 2203



2. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, której dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, opłata za pobyt wynosi 30% 

dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla 

osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi – 50% tego 

dochodu. 

3. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym mieszkańca domu pomocy 

społecznej, który w celu przygotowania do prowadzenia niezależnego życia rezygnuje z pobytu w domu 

ustalona zgodnie z ust. 1 nie może wyższa niż 30% dochodu tej osoby. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XLII/319/2018 z dnia 13 czerwca 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaworze. 

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Jaworze 

 

 

Zbigniew Putek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2203


		2024-03-15T07:54:17+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




